



Rapport for miljøtilsyn hos Lyras A/S, Lyngvej 7, 9000 Aalborg

Overordnede oplysninger

Tilsynsdato	14.12.2021		
Baggrund for tilsynet	Basistilsyn - varslet		
Telefon	53701549	CVR nr.	40222103
E-mail	rm@lyras.dk, contact@lyras.dk, TYM@lyras.dk	P. nr.	1024364662

Virksomhedstype	A53, Maskinfabrikker, -værksteder 100-1000 m2
Godkendelsesdato	
Tilslutningstilladelse spildevand	

Aftaler og håndhævelser inden for tilsynsfrekvensen

Dato	Type	Status	Kommentar
14-12-2021	Aftale	Meddelt	Under tilsynet blev det konstateret, at der ikke er overensstemmelse mellem BBR-oplysninger om olietanke og det faktiske forhold på virksomheden. BBR-oplysninger ift. olietanksoplysninger skal derfor ajourføres senest den 15. februar 2022.
14-12-2021	Aftale	Meddelt	I udendørscontaineren blev der konstateret en blanding af plastik og flamingo. Vi aftalte, at plastik og flamingo fremover frasorteres og bortskaffes som særskilte fraktioner til genanvendelse.
14-12-2021	Aftale	Meddelt	Forskellige former for kemikalier (syre og baser) og flydende råvarer opbevares i en aflåst reol i testhallen. Det er aftalt at der anbringes et opsamlingskar under reolen. Fristen for indsendelse af fotodokumentation for anbringelse på opsamlingskar under reolen er fastsat til den 15. februar 2022. <i>(kapaciteten af opsamlingskar skal svare til volumen af den største beholder i reolen)</i>

Virksomhedsoplysninger

Kort beskrivelse af virksomhedens arbejdsområde/procesbeskrivelse				
Lyras er en produktionsvirksomhed der laver anlæg til UV behandling af flydende fødevarer og industrielle væsker. Produktionen og R&D er på Lyngvej 7 mens administration er på adressen Lyngvej 3. Virksomheden tester deres anlæg på produkterne, som kan være juice, valle, mælk, enzymer, vallekoncentrat, saltlage m.m.				
Produktionsareal (m ²)	Antal ansatte i produktionen	Driftstider (kl)		
		Hverdage	Lørdage	Søn- og helligdage
	30	08-16		
Miljøledelse				

Luftemissioner

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Luft, afkast	Der er ingen luftafkast på virksomheden. Der udføres ikke aktiviteter, som nødvendiggør etablering af luftafkast.
Lugt	Der blev ikke konstateret lugt under miljøtilsynet.

Støj

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Støj	Der blev ikke konstateret støj under miljøtilsynet.

Spildevand

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Spildevand, procesvand	Der forekommer processpildevand som følge af rengøring af test-anlæg med basisk- og syre-opløsninger, som er standard indenfor fødevarerproduktion.

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Spildevand, afløbsforhold	Spildevandet afledes urenset til spildevandskloak. Virksomheden er beliggende i et område der er separatkloakeret, hvilket vil sige, at spildevand og regnvand afledes og bortskaffes separat til henholdsvis renseanlæg og nærliggende vandløb. Virksomheden skal derfor være opmærksom på, hvilke aktiviteter der foregår nær en regnvandsrist, som kan give anledning til forurening af overfladevandet.
Spildevand, tilslutningstilladelse	Virksomheden har ikke en tilslutningstilladelse til afledning af processpildevand til spildevandskloak. Der er en igangværende proces om afklaring af, hvorvidt afledningen er omfattet af kravet om en tilslutningstilladelse.
Spildevand, belægninger ved vaskepladser	I testhallen, hvorfra der kommer processpildevand er der tæt belægning over alt med 2 gulvafløb med forbindelse til kommunal spildevandsledning.

Olie- og benzinudskillere

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Udskilleranlæg	Der er ikke etableret udskilleranlæg på virksomheden.

Tankoplysninger i BBR

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Olietanke, registrering i BBR	Ifølge BBR-oplysninger er der en nedgravet olietank fra 1969 på 5.000 liter, som er i drift. Under miljøtilsynet oplyste virksomheden, at BBR-oplysninger ikke afspejler det faktiske forhold om olietanke, hvorfor det er aftalt, at der skal ske en rettelse af BBR-register.

Råvarer

Produkt	Forbrug	Oplag	Enheden	Beholder		Opbevaring (Beskyttelse)	Årstal
				Type	Volumen (l)		
Rustfrit stål						Indendørs	2021
Kemikalier						Indendørs, ingen opkant	2021
El-artikler						Indendørs	2021

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Råvarer	Hovedparten af virksomheden råvarer er rustfrit stål, kemikalier (syre og baser), juice og mejeriprodukter samt elektronik såsom kabler og lignende.
Råvarer, opbevaring	Rustfrit stål samt elektronik opbevares i produktionshallen.
Råvarer/Kemikalier, belægninger	Kemikalier opbevares i testhallen i stålskab, hvor der er tæt belægning. Det er aftalt, at der etableres spildebakke under stålskabet. Juice og mejeriprodukter opbevares i et lukket kølerum i testhallen. Der er tæt belægning i kølerummet.

Affald

Affaldsart	Oplag	Enhed	Beholder		Opbevaring (Beskyttelse)	Transportør	Modtager	Bemærkninger
			Type	Volumen (l)				
Elektronikaffald			Beholder - åben		Indendørs	Marius Pedersen A/S	Marius Pedersen A/S	
Papir og pap			Container - lukket		Udendørs	Marius Pedersen A/S	Marius Pedersen A/S	
Plast			Container - lukket		Udendørs	Marius Pedersen A/S	Marius Pedersen A/S	
Rustfrit stål			Beholder - åben		Indendørs	Marius Pedersen A/S	Marius Pedersen A/S	
Træaffald			Container - åben		Udendørs	Marius Pedersen A/S	Marius Pedersen A/S	

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Affald, sortering	Affald sorteres og opbevares i særskilte fraktioner i respektive beholdere. I udendørscontaineren blev der konstateret en blanding af plastik og flamingo. Vi aftalte, at plastik og flamingo fremover frasorteres og bortskaffes som særskilte fraktioner til genanvendelse.
Affald, bortskaffelse	Alt affald bortskaffes af Marius Pedersen A/S.

Generelle bemærkninger

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Konstateret jordforurening ved tilsyn*	Under tilsynet blev der ikke konstateret synligt tegn på forurening af de arealer, som var omfattet af tilsynet.
Drikkevand, indsatsområde, egen boring	Virksomheden ligger udenfor drikkevandsinteresseområder.
Generelle bemærkninger	Virksomheden fremtræder ryddelig og veldrevet. Det gælder for både test- og produktionshallen.
Planforhold	Virksomheden er beliggende i kommuneplanområde 3.2 H2, ifølge hvilket området er udlagt til lettere erhvervsområde.
Jordforurening	Efter jordforureningsloven er virksomheden beliggende i et område, der er undtaget, idet der kun er tale om generel og diffus forurening.
Bæredygtighed*	Ved tilsynet talte vi om bæredygtighed. Virksomheden oplyste bl.a. at virksomheden er opmærksom på energiforbruget. Eksempelvis tilrettelægges virksomhedens transport, således at CO ² -udledningen reduceres mest muligt. Virksomheden flyttede til Lyngvej 3 i sommeren 2021, hvorfor virksomheden ønsker at blive kontakttet en gang til sommer 2022, hvor virksomheden er færdigetableret og har et bedre overblik over samtlige processer i produktionen.